
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  23 

« 30 » мая 2025 года 

 

Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 20 мая 2025 года № 385-па «О внесении изменений в состав Совета при 

главе Шенкурского муниципального округа Архангельской области по 

взаимодействию с местным отделением Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» 

Стр. 2 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 21 мая 2025 года № 390-па «О внесении изменений в постановление 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области от 30 августа 2023 года № 584-па» 

Стр. 3 - 5 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 23 мая 2025 года № 401-па «О межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений в Шенкурском муниципальном округе 

Архангельской области» 

Стр. 6 - 12 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 26 мая 2025 года № 402-па «Об утверждении Положения об отделе 

бухгалтерского учета и отчетности администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области» 

Стр. 13 - 17 

5. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 27 мая 2025 года № 407-па «О внесении изменений в муниципальную 

программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие культуры и туризма Шенкурского муниципального округа» 

Стр. 18 - 21 

6. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 27 мая 2025 года № 408-па «О внесении изменений в постановление 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области от 11 апреля 2023 года  № 259-па» 

Стр. 22 - 23 

7. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 28 мая 2025 года № 409-па «Об утверждении результатов определения 

размеров долей в праве общей долевой собственности на земельные участки 

из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или 

балло-гектарах, в виде простой правильной дроби» 

Стр. 24 - 26 

8. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 29 мая 2025 года № 412-па «О признании утратившим силу постановления 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области от 11 марта 2025 года № 201-па» 

Стр. 27  

9. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 29 мая 2025 года № 413-па «О внесении изменений в постановление 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области от 31 августа 2023 года № 585-па «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных и 

общеобразовательных учреждений Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области» 

Стр. 28 - 33 

10. Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 

границы земельного участка 

Стр. 34 

 
 
 



 

2   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            30 мая 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 20 мая 2025 г.  № 385-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в состав Совета при главе Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области по взаимодействию с местным 

отделением Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» 

 

 

 В связи с кадровыми изменениями администрация Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в состав совета при главе Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области по взаимодействию с местным отделением 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи 

«Движение первых» (далее – Совет), утвержденного постановлением 

администрации Шенкурского муниципального округа от 1 августа 2023 года № 534-

па, следующие изменения: 

1.1. Включить в состав Совета Мазурову Олесю Николаевну, исполняющего 

обязанности заместителя главы Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области по социальным вопросам. 

2.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                  О.И. Красникова  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 
30  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 21 мая 2025 г. № 390-па 
 

 

г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области  

от 30 августа 2023 года № 584-па 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в целях привлечения молодежи к участию в общественно-политической жизни 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области, содействия 

повышения социальной активности молодежи, подготовки кадрового резерва для 

органов местного самоуправления Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области, а также совершенствования молодежной политики 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области администрация 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 30 

августа 2023 года № 584-па «Об утверждении Положения о Совете по делам 

молодежи при главе Шенкурского муниципального округа Архангельской области». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

4   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            30 мая 2025 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 21 мая 2025 г. № 390-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ , 

которые вносятся  в постановление администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области от 30 августа 2023 года  

№ 584-па 

 

 Состав Совета по делам молодежи при главе Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области изложить в следующей редакции: 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 30 августа 2023 г. № 584–па 

(в редакции постановления администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 21 мая 2025 г. № 390-па) 

 

 

СОСТАВ 

Совета по делам молодежи при главе  

Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

 

Красникова  Оксана Ивановна – 

 

глава Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области, председатель Совета  

 

Мазурова Олеся Николаевна – 

 

исполняющий обязанности заместителя 

главы Шенкурского муниципального округа 

по социальным вопросам, заместитель 

председателя Совета 

 

Поромова Александра 

Александровна 

– ведущий специалист отдела культуры 

и спорта администрации  

Шенкурского муниципального округа, 

секретарь Совета 

 



 

5 

 
30  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

Грушковская Яна Павловна –  специалист по работе Движения Первых в 

Шенкурском муниципальном округе (по 

согласованию) 

 

Пельтихина Ирина Викторовна – специалист по организации работы местного 

отделения Движения Первых в Шенкурском 

муниципальном округе (по согласованию) 

 

Третьякова Илона Николаевна – учитель истории и обществознания МБОУ 

«Шенкурская средняя школа» (по 

согласованию) 

 

Беляев Даниил Романович – учитель истории и обществознания МБОУ 

«Шенкурская средняя школа» (по 

согласованию) 

Дранникова Алёна Ивановна – руководитель клубного формирования 

МБУК «Дворец культуры и спорта» (по 

согласованию) 

 

Попова Маргарита Николаевна – обучающаяся МБОУ «Шенкурская средняя 

школа» (по согласованию) 

Сычёва Анжелика Альбертовна – студент ЧПОУ «Вологодский кооперативный 

колледж» (по согласованию) 

 

Шумилова Регина Владимировна – обучающаяся МБОУ «Шенкурская средняя 

школа» (по согласованию) 

Рудяга Кристина Александровна – обучающаяся МБОУ «Шенкурская средняя 

школа» (по согласованию) 

Третьякова Алиса Сергеевна – обучающаяся МБОУ «Шенкурская средняя 

школа» (по согласованию) 

Бабануца Кристина Яновна – студент ГАПОУ АО «Устьянский 

индустриальный техникум» (по 

согласованию) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

6   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            30 мая 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 23 мая 2025 г. № 401-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в 

Шенкурском муниципальном округе Архангельской области 

 

 

В   соответствии    с   Федеральным   законом  от  23  июня  2016  года  № 182-

ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»,  

областным  законом   от   28  апреля  2012  года  № 460-30-ОЗ  «О профилактике 

правонарушений в Архангельской области», в целях выполнения мероприятий по 

профилактике правонарушений на территории Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области администрация Шенкурского муниципального 

округа п о с т а н о в л я е т:  

1. Создать межведомственную комиссию по профилактике 

правонарушений в Шенкурском муниципальном округе Архангельской области. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений в Шенкурском муниципальном округе 

Архангельской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

7 

 
30  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 23 мая 2025 г. № 401-па 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в 

Шенкурском муниципальном округе Архангельской области 

 

   

1. Общие положения 

  

1.1. Положение о межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений в Шенкурском муниципальном округе Архангельской области 

(далее - Положение) определяет цели и задачи создания, полномочия, права и 

обязанности, а также порядок организации деятельности межведомственной 

комиссии по профилактике правонарушений администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области (далее - межведомственная 

комиссия по профилактике правонарушений).  

1.2. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений создается 

администрацией Шенкурского муниципального округа Архангельской области в 

целях обеспечения согласования деятельности органов местного самоуправления 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области и 

повышения эффективности их взаимодействия с гражданами, их объединениями и 

организациями, в том числе с территориальными органами федеральных органов 

государственной власти на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области и органами государственной власти Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области (далее - органы государственной 

власти), правоохранительными органами, в сфере профилактики правонарушений, 

устранению причин и условий, способствующих их совершению на территории 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области.  

1.3. Задачами деятельности межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений являются:  

1.3.1. Координация деятельности органов местного самоуправления 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области и повышение 

эффективности их взаимодействия с гражданами, их объединениями и 

организациями, в том числе с органами государственной власти, 

правоохранительными органами, в сфере  профилактики правонарушений, 

устранения причин и условий, способствующих их совершению;  

1.3.2. Разработка комплексных мер, направленных на профилактику 

правонарушений и их реализация на территории Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области;  

1.3.3. Осуществление мониторинга и оценка правонарушений, а также 

подготовка предложений по улучшению ситуации по правонарушениям на 

территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области;  



 

8   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            30 мая 2025 

1.3.4. Организация и проведение информационно-пропагандистских 

мероприятий, направленных на профилактику правонарушений на территории 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области; 

1.3.5. Решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации о профилактике правонарушений. 

1.4. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений является 

постоянно действующим координационным органом Администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области, решения которого носят 

рекомендательный характер.  

1.5. В своей деятельности межведомственная комиссия  по профилактике 

правонарушений руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными законами, указами Президента Российской Федерации,  

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 

законами Архангельской области, настоящим Положением.  

   

2. Полномочия межведомственной комиссия по профилактике 

правонарушений 

 

2.1. К полномочиям межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений относятся:  

2.1.1. Организация взаимодействия органов местного самоуправления 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области с гражданами, их 

объединениями и организациями, в том числе с органами государственной власти, 

правоохранительными органами, в сфере профилактики правонарушений;  

2.1.2. Разработка и осуществление контроля за реализацией органами местного 

самоуправления Шенкурского муниципального округа Архангельской области мер, 

направленных на профилактику правонарушений на территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области;  

2.1.3. Сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях в сфере 

правонарушений на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области, а также об эффективности превентивной работы по 

вопросам, отнесенным к компетенции межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений;  

2.1.4. Осуществление мониторинга социально-экономических и иных процессов 

на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 

оказывающих влияние на ситуацию в сфере правонарушений;  

2.1.5. Подготовка предложений органам государственной власти, органам 

местного самоуправления Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области, правоохранительным органам, иным организациям, направленных на 

активизацию работы по профилактике правонарушений;  

2.1.6. Участие в разработке муниципальных правовых актов Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области в сфере профилактики 

правонарушений и осуществления профилактики правонарушений на территории 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области;  

2.1.7. Анализ и обобщение результатов реализации муниципальных правовых 

актов Шенкурского муниципального округа Архангельской области в сфере 

профилактики правонарушений на территории Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области;  



 

9 

 
30  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

2.1.8. Обобщение и распространение положительного опыта деятельности 

органов государственной власти, органов местного самоуправления Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области, правоохранительных органов, иных 

организаций, участвующих в профилактике правонарушений;  

2.1.9. Организация и проведение мероприятий, направленных на снижение 

правонарушений на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области, в том числе путем распространения информационных 

материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы;  

2.1.10. Подготовка рекомендаций органам местного самоуправления 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области по реализации 

мероприятий в сфере профилактики правонарушений;  

2.1.11. Привлечение граждан, их объединений и организаций к обсуждению 

вопросов профилактики правонарушений на территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области;  

2.1.12. Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам, 

отнесенным к компетенции межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений.  

2.2. Осуществление иных полномочий в целях реализации задач, 

предусмотренных Положением.  

   

3. Права и обязанности межведомственной комиссия по профилактике 

правонарушений 

 

3.1. В ходе осуществления своей деятельности межведомственная комиссия по 

профилактике правонарушений имеет право:  

3.1.1. Запрашивать в организациях, в том числе в органах государственной 

власти, органах местного самоуправления Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области информацию, необходимую для реализации полномочий 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений;  

3.1.2. Приглашать на заседание межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений (далее - заседание) и заслушивать на нем представителей органов 

местного самоуправления Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области, органов государственной власти, правоохранительных органов, 

образовательных и иных организаций и объединений граждан, которые не входят в 

состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений (далее - 

приглашенные на заседание лица);  

3.1.3. Вносить на рассмотрение главы Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области и иных органов местного самоуправления Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области предложения по 

совершенствованию работы в сфере профилактики правонарушений на территории 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области;  

3.2. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений обязана 

осуществлять свою деятельность в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации и Архангельской области, муниципальными правовыми 

актами Шенкурского муниципального округа Архангельской области.  

   

4. Организация деятельности межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений 



 

10   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            30 мая 2025 

4.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений 

формируется на основе добровольного и безвозмездного участия в ее деятельности 

представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области, правоохранительных 

органов, иных организаций, граждан и их объединений.  

В состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 

входят председатель, заместитель председателя, секретарь и другие члены 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений.  

4.2. Председателем межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений является глава Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области. Заместителем председателя межведомственной комиссии 

по профилактике правонарушений является -   заместитель главы администрации 

Шенкурского муниципального округа по социальным вопросам.  

В отсутствие председателя межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений по его поручению функции председателя межведомственной 

комиссии по профилактике правонарушений выполняет  заместитель председателя 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений.  

В отсутствие секретаря межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений по поручению председателя межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений его функции выполняет один из членов 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений.  

4.3. Председатель межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений:  

осуществляет общее руководство деятельностью межведомственной комиссии 

по профилактике правонарушений, организует осуществление ее полномочий в 

целях реализации задач деятельности межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений и достижения целей ее создания;  

вносит для рассмотрения и утверждения на последнем в текущем году 

заседании план работы межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений на очередной календарный год (далее - План работы);  

определяет в соответствии с Планом работы дату проведения заседания не 

позднее, чем за восемь рабочих дней до дня заседания, за исключением последнего в 

текущем году заседания, дата проведения которого определяется в соответствии с 

абзацем 2 пункта 4.8 Положения;  

не позднее, чем за восемь рабочих дней до дня заседания утверждает повестку 

заседания, назначает время и место проведения заседания, определяет состав 

приглашенных на заседание лиц;  

председательствует на заседаниях, объявляет о начале и об окончании 

заседания, обеспечивает порядок на заседании, предоставляет слово для 

выступления членам межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений, приглашенным на заседание лицам, ставит на голосование 

проекты принимаемых решений межведомственной комиссией по профилактике 

правонарушений, в том числе по предложениям членов межведомственной 

комиссии по профилактике правонарушений, подводит итоги голосования и 

оглашает принятые межведомственной комиссией по профилактике 

правонарушений решения;  

подписывает протокол заседания;  



 

11 

 
30  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

осуществляет иные функции в целях реализации задач деятельности 

межведомственной комиссией по профилактике правонарушений, предусмотренных 

Положением; 

несет персональную ответственность за организацию работы Комиссии и 

представление отчетности в области профилактики правонарушений. 

4.4. Заместитель председателя межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений содействует председателю межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений в организации деятельности межведомственной 

комиссии по профилактике правонарушений. 

4.5. Секретарь межведомственной комиссии по профилактике правонарушений:  

формирует проект Плана работы и передает его на рассмотрение председателю 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений не позднее, чем за 

10 рабочих дней до дня последующего в текущем году заседания;  

оформляет проект повестки заседания и представляет его председателю 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений для утверждения не 

позднее чем за пять рабочих дней до дня заседания;  

осуществляет подготовку документов и иных материалов к заседанию по 

вопросам, включенным в его повестку;  

информирует членов межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений и приглашенных на заседание лиц о дате, месте и времени 

проведения заседания, его повестке по электронной почте (при наличии) или по 

телефону (при отсутствии у члена межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений электронной почты) не позднее, чем за три рабочих дня до 

заседания;  

ведет, оформляет и подписывает протоколы заседаний, передает их на 

подписание председателю межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений;  

ведет делопроизводство межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений в соответствии с требованиями Положения и Инструкции по 

делопроизводству в администрации Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденной постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области;  

осуществляет иные функции в целях реализации задач деятельности 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, предусмотренных 

Положением.  

4.6. Члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений:  

принимают непосредственное участие в заседаниях (лично, не передавая свои 

полномочия другим лицам);  

рассматривают документы и материалы по вопросам, вынесенным на 

обсуждение межведомственной комиссии по профилактике правонарушений;  

высказывают в ходе заседания свое мнение и (или) предложения по вопросам, 

вынесенным на обсуждение межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений, участвуют в голосовании по проектам принимаемых решений 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, в том числе 

утверждают План работы;  

имеют право проинформировать председателя межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений в письменной форме о своих предложениях по 

формированию Плана работы не позднее, чем за 15 рабочих дней до дня последнего 



 

12   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            30 мая 2025 

в текущем году заседания, а также о своих предложениях по осуществлению 

полномочий межведомственной комиссии по профилактике правонарушений;  

осуществляют иные функции в целях реализации задач деятельности 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, предусмотренных 

Положением.  

4.7. Предложения членов межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений по формированию Плана работы рассматриваются на последнем в 

текущем году заседании.  

Предложения членов межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений по осуществлению полномочий межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений, поступившие между заседаниями, рассматриваются 

на очередном заседании.  

4.8. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений 

осуществляет свою деятельность в соответствии с Планом работы. Внесение 

изменений в утвержденный План работы осуществляется на заседаниях 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений.  

Дата проведения последнего заседания в текущем году определяется 

председателем межведомственной комиссии по профилактике правонарушений не 

позднее, чем за 30 рабочих дней до дня проведения последнего заседания в текущем 

году. Секретарь межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 

письменно информирует членов межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений о дате проведения последнего заседания в текущем году в течение 

трех рабочих дней со дня определения соответствующей даты.  

4.9. Основной формой деятельности межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений являются заседания, которые проводятся не реже 

одного раза в квартал в соответствии с Планом работы.  

4.10. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более 

половины членов межведомственной комиссии по профилактике правонарушений.  

4.11. Решения межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 

принимаются открытым голосованием, простым большинством голосов членов 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, присутствующих 

на заседании.  

При голосовании каждый член межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений имеет один голос. При равенстве голосов решающим является 

голос председательствующего на заседании.  

4.12. Решения межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 

оформляются протоколом заседания, который в течение 10 рабочих дней со дня 

проведения заседания подписывают председатель или председательствующий и 

секретарь межведомственной комиссии по профилактике правонарушений.  

Копии протокола заседания в течение 15 рабочих дней со дня проведения 

заседания секретарь межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений направляет членам межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений по электронной почте (при наличии) или по почте (при отсутствии 

электронной почты).  

5. К работе Комиссии при необходимости могут привлекаться должностные 

лица государственных органов и представители заинтересованных организаций, не 

входящих в ее состав. 
 
 



 

13 

 
30  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

  

от    « 26 » мая 2025 г. № 402-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

Об утверждении Положения об отделе бухгалтерского учета и отчетности 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления», решением Собрания 

депутатов Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 11 

ноября 2022 года № 24 «Об учреждении администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области и утверждении Положения об 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области                         

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение  об отделе бухгалтерского учета и 

отчетности администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 

года. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            30 мая 2025 

   

УТВЕРЖДЕНО  

 постановлением  администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области     

  от 26 мая 2025 г.  № 402-па   

     

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о  отделе бухгалтерского учета и отчетности администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

 

1. Общие положения  

 

1.1. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области (далее отдел бухгалтерского учета и 

отчетности) является самостоятельным отраслевым (функциональным) органом 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области (далее 

– администрации округа) без образования юридического лица. 

1.2. Штатность и состав отдела бухгалтерского учета и отчетности 

определяется штатным расписанием администрации Шенкурского муниципального 

округа, утверждается распоряжением администрации Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области. Отдел бухгалтерского учета и отчетности состоит 

из: 

- начальника отдела - главного бухгалтера, должность которого в соответствии 

с реестром должностей муниципальных служащих Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области относится к вышей группе должностям 

муниципальной службы; 

- главного специалиста, должность которого в соответствии с реестром 

должностей муниципальных служащих Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области относится к старшей группе должностям муниципальной 

службы; 

- четырех ведущих специалистов, должность которых в соответствии с 

реестром должностей муниципальных служащих Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области относится к старшей  группе должностям 

муниципальной службы. 

1.3. Муниципальные служащие отдела бухгалтерского учета и отчетности 

назначаются и освобождаются от должности главой Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области. 

1.4. В своей деятельности отдел бухгалтерского учета и отчетности 

руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными 

конституционными законами, федеральными законами, Указами Президента 

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Росси

 ийской Федерации, законодательством Архангельской области, Уставом 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области, решениями Собрания 

депутатов Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 



 

15 

 
30  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

постановлениями и распоряжениями администрации Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области, Финансовым управлением администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области, главы 

администрации Шенкурского муниципального округа, а также настоящим 

Положением от отделе бухгалтерского учета и отчетности администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области (далее – Положение). 

1.5. Отдел бухгалтерского учета и отчетности находится в непосредственном 

подчинении  главы Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 

 

2. Основные задачи отдела бухгалтерского учета и отчетности 

 

2.1. Ведение бухгалтерского и налогового учета финансово хозяйственной 

деятельности в соответствии с требованиями действующего законодательства 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 

2.2. Обеспечение учета бюджетной деятельности администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области  и исполнение 

расходования денежных обязательств. 

2.3. Формирование полной и достоверной информации о бухгалтерской 

деятельности администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области, состоянии активов и обязательств, финансовых и хозяйственных 

результатах их деятельности. 

2.4. Подготовка и предоставление бухгалтерской, налоговой и статистической 

отчетности администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области. 

2.5. Осуществление контроля за сохранностью имущества, правильным 

расходованием денежных средств и материальных запасов администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 

 

3. Основные функции отдела бухгалтерского учета и отчетности 

 

3.1. Формирование учетной политики в соответствии с законодательством о 

бухгалтерском учете, а также исходя из структуры, особенностей деятельности 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 

необходимости обеспечения финансовой устойчивости. 

3.2. Работа по подготовке и принятию рабочего плана счетов, форм первичных 

учетных документов, применяемых для оформления хозяйственных операций, по 

которым не предусмотрены типовые формы. 

3.3. Контроль за проведением хозяйственных операций. 

3.4. Обеспечение порядка проведения инвентаризации. 

3.5. Обеспечение соблюдения технологий обработки бухгалтерской 

информации и порядка документооборота. 

3.6. Формирование и своевременное предоставление полной и достоверной 

бухгалтерской информации о деятельности администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области, ее имущественном положении, 

доходах и расходах. 

3.7. Разработка и осуществление мероприятий, направленных на укрепление 

финансовой дисциплины. 

3.8. Учет имущества, обязательств и хозяйственных операций, поступающих 



 

16   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            30 мая 2025 

основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств. 

3.9. Своевременное отражение на счетах бухгалтерского учета операций, 

связанных с движением основных средств, товарно-материальных ценностей и 

денежных средств. 

3.10. Своевременное и правильное оформление документов. 

3.11. Исполнение бюджетных смет расходов администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области. 

3.12. Обеспечение расчетов по заработной плате. 

3.13. Правильное начисление и своевременное перечисление налогов и сборов в 

бюджеты, страховых взносов в государственные внебюджетные социальные фонды, 

платежей в банковские учреждения. 

3.14. Участие в проведении экономического анализа хозяйственно-финансовой 

деятельности администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области по данным бухгалтерского учета и отчетности. 

3.15. Принятие мер по предупреждению недостач, незаконного расходования 

денежных средств и товарно-материальных ценностей, нарушений финансового и 

хозяйственного законодательства. 

3.16. Обеспечение строгого соблюдения штатной, финансовой и кассовой 

дисциплины, смет административно-хозяйственных расходов, законности списания 

со счетов бухгалтерского учета недостач, дебиторской задолженности, сохранности 

бухгалтерских документов, оформления и сдачи их в установленном порядке в 

архив. 

3.17. Внедрение прогрессивных форм и методов ведения бухгалтерского учета 

на основе применения современных средств вычислительной техники. 

3.18. Составление баланса и оперативных сводных отчетов о доходах и 

расходах средств, об исполнении бюджета, другой бухгалтерской и статистической 

отчетности, предоставление их в установленном порядке в соответствующие 

органы. 

3.19. Контроль за правильностью расходования фонда оплаты труда. 

3.20. Соблюдение установленных правил проведения инвентаризации 

денежных средств, товарно-материальных ценностей, основных фондов, расчетов и 

платежных обязательств. 

3.21. Взыскание в установленные сроки дебиторской задолженности и 

погашения кредиторской задолженности, соблюдение платежной дисциплины. 

3.22. Организация расчетов с контрагентами по хозяйственным, кредитным 

договорам. 

3.23. Выполнение иных функций в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и законодательством Архангельской области, 

муниципальными правовыми актами Шенкурского муниципального округа. 

 

4. Права отдела бухгалтерского учета и отчетности 

 

4.1. Запрашивать у сотрудников отделов предоставление материалов (отчетов, 

справок, договоров, смет, актов и пр.), необходимых для осуществления работы, 

входящей в компетенцию отдела бухгалтерского учета и отчетности. 

4.2. Не принимать к исполнению документы по операциям, которые нарушают 

действующее законодательство и установленный порядок приема, оприходования, 

хранения и расходования денежных средств, товарно-материальных ценностей. 



 

17 

 
30  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

4.3. Предоставлять  главе администрации Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области   предложения о наложении дисциплинарных взысканий с 

лиц, допустивших ненадлежащее оформление и составление документов, 

несвоевременную передачу их для отражения на счетах бухгалтерского учета, а 

также на недостоверность содержащихся в документах данных. 

4.4. Осуществлять связь с другими организациями по вопросам, входящим в 

компетенцию отдела бухгалтерского учета и отчетности. 

Указания отдела бухгалтерского учета и отчетности в пределах функций, 

предусмотренных настоящим Положением, являются обязательными к исполнению 

отделами и сотрудниками администрации Шенкурского муниципального округа. 

 

5. Ответственность отдела бухгалтерского учета и отчетности 

 

5.1. Всю полноту юридической, материальной, дисциплинарной и иной 

ответственности за своевременность, качество и объем выполнения задач и 

функций, возложенных на отдел бухгалтерского учета и отчетности настоящим 

Положением, несет начальник отдела- главный бухгалтер. 

5.2. Начальник отдела- главный бухгалтер несет ответственность за: 

- неправильность ведения бухгалтерского учета, следствием чего явилась 

запущенность в бухгалтерском учете и искажения в бухгалтерской отчетности; 

- принятие к исполнению и оформлению документов по операциям, которые 

противоречат установленному порядку приемки, оприходования, хранения и 

расходования денежных средств, товарно-материальных ценностей; 

- несвоевременную и неправильную сверку операций по расчетному и другим 

счетам, расчетам с дебиторами и кредиторами; 

- нарушение порядка списания с бухгалтерского баланса недостач, дебиторской 

задолженности и других потерь; 

- несвоевременное проведение инвентаризации; 

- составление недостоверной бухгалтерской, налоговой и иной отчетности; 

- сохранность вверенной ему документации; 

- разглашение сведений, содержащихся в служебной документации. 

5.3. Специалисты отдела бухгалтерского учета и отчетности несут 

персональную ответственность за своевременное и качественное выполнение 

должностных обязанностей, установленных должностными инструкциями, 

разглашение сведений, содержащихся в служебной документации. 

 

6. Организация работы 

 

6.1. Деятельность отдела бухгалтерского учета и отчетности осуществляется в 

соответствии с действующим законодательством. 

6.2. Специалисты отдела бухгалтерского учета и отчетности работают в 

соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 

6.3. Контроль за выполнением текущей работы возлагается на начальника 

отдела-главного бухгалтера, а в его отсутствие на лицо, исполняющее его 

обязанности. 

 

_______________________ 



 

18   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            30 мая 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

 от 27 мая  2025 г. № 407-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие культуры и туризма Шенкурского муниципального округа» 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 

программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  

утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года           № 6-па, администрация 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную 

программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области  «Развитие 

культуры и туризма Шенкурского муниципального округа», утвержденную 

постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области от  22 декабря  2022 года № 18-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 
30  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Шенкурского  муниципального округа 

Архангельской области  

от 27 мая  2025 г. № 407-па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 

которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области  «Развитие культуры и туризма Шенкурского 

муниципального округа» 

 
 

1. В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся  объемов 

и источников финансирования муниципальной программы,  изложить в следующей 

редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

 

 

общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 445333412,69 рублей, в том числе:  

средства бюджета округа – 432136664,12 рублей; 

средства федерального бюджета – 4147555,34 рублей; 

средства областного бюджета – 8669085,45 рублей; 

инициативные платежи - 0,00 рублей; 

внебюджетные средства – 380107,78 рубля». 

 

2. В разделе II  в паспорте подпрограммы № 1 позицию, касающуюся  

объемов и источников финансирования муниципальной подпрограммы,  изложить в 

следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

подпрограммы 

общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы № 1 составляет 444156100,13 рублей, в том 

числе:  

средства бюджета округа – 430959351,56 рублей; 

средства федерального бюджета – 4147555,34 рублей; 

средства областного бюджета – 8669085,45 рублей; 

инициативные платежи - 0,00рублей; 

внебюджетные средства – 380107,78 рубля». 

 

3. В разделе II в паспорте подпрограммы № 3 позицию, касающуюся  

объемов и источников финансирования муниципальной подпрограммы,  изложить в 

следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

подпрограммы 

общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы № 3 составляет 1157312,56 рублей, в том 

числе:  

средства бюджета округа – 1157312,56 рублей». 

 

 



 

20   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            30 мая 2025 

4. Приложение № 2 к указанной муниципальной  программе: 

1)  в подпрограмме № 1: 

а) пункт 1.2.7.и  1.2.9. изложить в следующей редакции: 

б) в разделе 1.5. пункт 1.5.1. изложить в следующей редакции: 

в) строку  «Всего по подпрограмме № 1»  изложить в следующей редакции: 
«Всего по 

подпрограмме 

№ 1 

итого 444156100,13 118410480,71 112645667,19 106548585,78 106551366,45 

в том числе:          

федеральный 

бюджет 

 

4147555,34 155246,43 3684227,95 154695,90 153385,06 

областной 
бюджет 

8669085,45 6771242,95 1847659,07 23115,48 27067,95 

«1

.2.

7. 

Реализация 

инициативно

го проекта 

«Сохраним 

культуру как 

наше 

наследие» 

отдел 

культуры и 

спорта 

администрац

ии 

Шенкурского 

муниципальн

ого округа 

Архангельск

ой области   

итого 1384144

,46 

0,00 1384144

,46 

0,00 0,00 ремонт 

кровли 

Верхоледск

ого БКЦ 

п.1 

перечня 

целевы

х 

показат

елей 

муници

пальной 

програм

мы 

в том 

числе: 

     

областн

ой 

бюджет 

1245730

,00 

0,00 1245730

,00 

0,00 0,00 

бюджет 

округа 

69207,2

3 

0,00 69207,2

3 

0,00 0,00 

внебюд

жетные 

средств
а 

69207,2

3 

0,00 69207,2

3 

0,00 0,00 

1.

2.

9. 

Реализация 

инициативно

го проекта 

«Комфортна

я среда для 

всех» 

отдел 

культуры и 

спорта 

администрац

ии 

Шенкурского 

муниципальн

ого округа 

Архангельск

ой области   

итого 291511,

64 

0,00 291511,

64 

0,00 0,00 приобретен

ие стульев, 

ноутбука, 

ремонт 

уборной 

Верхопаде

ньгского 

БКЦ 

п.1 

перечня 

целевы

х 

показат

елей 

муници

пальной 

програм

мы»; 

в том 

числе: 

     

областн

ой 

бюджет 

250700,

00 

0,00 250700,

00 

0,00 0,00 

бюджет 

округа 

14575,5

9 

0,00 14575,5

9 

0,00 0,00 

внебюд

жетные 
средств

а 

26236,0

5 

0,00 26236,0

5 

0,00 0,00 

«1

.5.

1 

Выполнени

е 

муниципал

ьного 

задания 

МБУК 

«Дворец 

культуры и 

спорта» 

отдел 

культуры 

и спорта 

админист

рации 

Шенкурс

кого 

муниципа

льного 

округа 

Архангел

ьской 

области   

 

 

 

 

итого 1427253

35,04 

3726954

5,20 

3523829

6,60 

3510874

6,62 

3510874

6,62 

увеличение 

численност

и 

участников 

культурно-

досуговых 

мероприят

ий: 

в 2024 году 

– 23980 

чел. 

в 2025 году 

–53177 чел. 

в 2026 году 

–59086 чел. 

в 2027 г. – 

64995 чел. 

п.1 

перечня 

целевых 

показател

е 

муниципа

льной 

программ

ы»; 

 

в том 

числе: 

     

бюджет 

округа 

1427253

35,04 

3726954

5,20 

3523829

6,60 

3510874

6,62 

3510874

6,62 



 

21 

 
30  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

бюджет округа 430959351,56 111213766,83 107003896,89 106370774,40 106370913,44 

внебюджетные 

средства 

380107,78 270224,50 109883,28 0,00 0,00 

инициативные 

платежи 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00». 

 

2) строку  «Итого по муниципальной программе»  изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

«Итого по 

муниципаль

ной 

программе 

итого 445333412,69 118766500,71 113071579,75 106746275,78 106749056,45 

в том числе:      

бюджет округа 432136664,12 111569786,83 107429809,45 106568464,40 106568603,44 

федеральный 

бюджет  

 

4147555,34 155246,43 3684227,95 154695,90 153385,06 

областной 

бюджет 

8669085,45 6771242,95 1847659,07 23115,48 27067,95 

инициативные 

платежи 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

380107,78 270224,50 109883,28 0,00 0,00». 



 

22   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            30 мая 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  27 мая  2025 г. №  408 -па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области  

от 11 апреля 2023 года  № 259-па 

 

 

          В соответствии с  Федеральными  законами от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления»,  от   6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации  от 31 августа 

2018 года № 1039  «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра» администрация 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области                                   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  постановление 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 

11 апреля 2023 года  № 259-па «Об утверждении Реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области». 

       2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 

 
30  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области  

от  27 мая 2025 г. №  408  -па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в постановление администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области  от  11 апреля 2023 года   

№ 259-па  «Об утверждении Реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, расположенных на территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области» 

 

  

       Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению (ссылка на электронную версию приложения): 

http://www.shenradm.ru/upload/iblock/b13/b135095e7baf60f9642a5ffe332cbc7e.xls. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

24   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            30 мая 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 28 мая 2025 г. № 409-па 

 

 
г. Шенкурск 

  

 

 

Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей 

долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного 

назначения, выраженных в гектарах или  

балло-гектарах, в виде простой правильной дроби 

 

 

 В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 13 июля 2015 года        

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», пунктами 8, 9, 10 и 11 

статьи 19.1 Федерального Закона от 24 июля 2022 года № 101-ФЗ  «Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1475 «Об утверждении Правил 

определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или баллогектарах, 

в виде простой правильной доли» администрация Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой 

собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, 

выраженные в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби: 

1.1. Земельный участок с кадастровым номером 29:20:000000:37, площадью 

22030000 кв.м., местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 

«Ровдинское», СПК «Ровдинский», размер одной земельной доли составляет: 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Размер одной земельной доли составляет: 

в гектарах в балло-гектарах 
в виде простой 

правильной дроби 

29:20:000000:37 5,0 110 1/482 

 

1.2. Земельный участок с кадастровым номером 29:20:000000:40, площадью 

17243869 кв.м., местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 

«Ямскогорское», АО «Ледское», размер одной земельной доли составляет: 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Размер одной земельной доли составляет: 

в гектарах в балло-гектарах 
в виде простой 

правильной дроби 

29:20:000000:40 5,4 110 1/337 

 



 

25 

 
30  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

1.3. Земельный участок с кадастровым номером 29:20:000000:41, площадью 

25214046 кв.м., местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 

«Федорогорское», СПК им.Ленина, размер одной земельной доли составляет: 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Размер одной земельной доли составляет: 

в гектарах в балло-гектарах 
в виде простой 

правильной дроби 

29:20:000000:41 5,0 110 1/553 

 

1.4. Земельный участок с кадастровым номером 29:20:000000:42, площадью 

13358700 кв.м., местоположение: Российская Федерация, обл. Архангельская, р-н 

Шенкурский, МО «Никольское», ТОО «Шипуновское», размер одной земельной 

доли составляет: 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Размер одной земельной доли составляет: 

в гектарах в балло-гектарах 
в виде простой 

правильной дроби 

29:20:000000:42 4,5 109 1/380 

 

1.5. Земельный участок с кадастровым номером 29:20:000000:43, площадью 

9673393 кв.м., местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 

«Никольское», ТОО «Романовское», размер одной земельной доли составляет: 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Размер одной земельной доли составляет: 

в гектарах в балло-гектарах 
в виде простой 

правильной дроби 

29:20:000000:43 4,5 109 1/221 

 

1.6. Земельный участок с кадастровым номером 29:20:000000:45, площадью 

13800000 кв.м., местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 

«Ровдинское», СПК «Суландский», размер одной земельной доли составляет: 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Размер одной земельной доли составляет: 

в гектарах в балло-гектарах 
в виде простой 

правильной дроби 

29:20:000000:45 5,0 105 1/272 

 

1.7. Земельный участок с кадастровым номером 29:20:000000:49, площадью 

15330811 кв.м., местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 

«Шеговарское», АО «Шеговары», размер одной земельной доли составляет: 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Размер одной земельной доли составляет: 

в гектарах в балло-гектарах 
в виде простой 

правильной дроби 

29:20:000000:49 5,1 110 1/415 

 

1.8. Земельный участок с кадастровым номером 29:20:000000:44, площадью 

17713268 кв.м., местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Усть-

Паденьгское», СПК «Паденьгский», размер одной земельной доли составляет: 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Размер одной земельной доли составляет: 

в гектарах в балло-гектарах 
в виде простой 

правильной дроби 



 

26   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            30 мая 2025 

29:20:000000:44 4,59 110 1/403 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в трехдневный срок с 

даты его принятия в средствах массовой информации и размещению на 

официальном сайте Шенкурского муниципального округа Архангельской области в 

сети «Интернет». 

3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 

Шенкурского муниципального округа внести изменения в сведения, содержащиеся в 

Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в 

порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости», по истечении тридцати дней с даты 

опубликования  настоящего постановления.    

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

  

Исполняющий полномочия главы  

Шенкурского муниципального округа                                             А.А. Росляков 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

27 

 
30  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 29 мая 2025 г. № 412-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О признании утратившим силу постановления администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области от 11 марта 2025 года № 201-па 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» администрация Шенкурского 

муниципального округа п о с т а н о в л я е т:  

1. Признать утратившим силу постановление администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области от 11 марта 2025 года № 201-па «Об 

утверждении Правил эксплуатации и содержания общественных кладбищ (мест 

погребения) на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                               А.А. Росляков 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

28   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            30 мая 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

 

от 29 мая 2025 г.   № 413-па  

 

 
  г. Шенкурск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области от 31 августа 2023 года № 585-

па «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных образовательных и общеобразовательных учреждений 

Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области» 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и 

местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и 

муниципальных учреждений на 2025 год, утвержденными решением Российской 

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23 

декабря 2024 года, постановлением Правительства Архангельской области от 24 

декабря 2024 года № 1185-пп    «О внесении изменений в Отраслевое примерное 

положение об оплате труда в государственных бюджетных и автономных 

учреждениях Архангельской области в сфере образования», в связи со сменой 

учредителя муниципальных бюджетных образовательных и общеобразовательных 

организаций администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 31 

августа 2023 года № 585-па «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных образовательных и общеобразовательных 

учреждений Шенкурского муниципального округа Архангельской области». 

2. Муниципальным бюджетным образовательным и общеобразовательным 

учреждениям Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

привести положения об оплате труда в соответствие с настоящим постановлением в 

течение месяца со дня вступления в силу настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 

года. 

 

 

Исполняющий полномочия главы  

Шенкурского муниципального округа                            А.А. Росляков 



 

29 

 
30  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

От 29 мая 2025 г. № 413-па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 

которые вносятся в постановление администрации  

Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

от 31 августа 2023 года № 585-па «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных образовательных и 

общеобразовательных учреждений Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области» 

 

В Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

образовательных и общеобразовательных учреждений Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области: 

1. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Педагогическим работникам муниципальных бюджетных образовательных 

или общеобразовательных учреждений гарантируется заработная плата в размере не 

ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом (в 

случае заключения регионального соглашения о минимальной заработной плате в 

Архангельской области и распространения действия этого соглашения на 

государственные бюджетные и автономные учреждения – не ниже размера 

минимальной заработной платы в Архангельской области), без учета оплаты труда 

за учебную (преподавательскую) работу сверх установленной нормы часов.». 

2. В пункте 15 абзац второй дополнить словами «, и компенсационных выплат 

за выполнение дополнительных работ, связанных с образовательной деятельностью, 

но не предусмотренных квалификационными характеристиками по должностям 

педагогических работников.». 

3. В пункте 19: 

1) подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) заведование отделением в организациях дополнительного образования.»; 

2) подпункты 4 – 6 исключить. 

4. В пункте 20: 

1) абзацы третий – пятый исключить; 

2) в абзаце шестом слова «подпунктом 6» заменить словами «подпунктом 3». 

5. Пункт 23 дополнить словами «, иные выплаты компенсационного 

характера». 

6. Пункт 24 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) выплаты за выполнение дополнительных работ, связанных с 

образовательной деятельностью, но не предусмотренных квалификационными 

характеристиками по должностям педагогических работников: 

выплата за выполнение преподавателем (педагогическим работником) 

функций классного руководителя  (далее – выплата за классное руководство); 

выплата по проверке тетрадей (письменных работ) в 1 - 4 классах, письменных 

(практических) работ по предметам, по которым в соответствии с образовательными 



 

30   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            30 мая 2025 

программами муниципальных бюджетных образовательных и 

общеобразовательных учреждений осуществляется проверка письменных 

(практических) работ, работа по проверке индивидуальных заданий слушателей при 

дистанционном обучении или в форме экстерната (далее – выплата за проверку 

письменных работ); 

выплата заведование учебным кабинетом (классом, библиотекой, 

лабораторией, помещением-группой, спортивным объектом, учебной мастерской) 

(далее – выплата за заведование помещением); 

методическая работа; 

наставническая деятельность.». 

7. Дополнить пунктом 27.1 следующего содержания: 

«27.1. Выплаты компенсационного характера за выполнение дополнительных 

работ, связанных с образовательной деятельностью, но не предусмотренных 

квалификационными характеристиками по должностям педагогических работников, 

устанавливаются педагогическим работникам, если условие о выполнении 

соответствующих дополнительных работ включено в трудовой договор работника 

или дополнительное соглашение к этому трудовому договору. 

Выплаты компенсационного характера за выполнение дополнительных работ, 

связанных с образовательной деятельностью, но не предусмотренных 

квалификационными характеристиками по должностям педагогических работников, 

устанавливаются в процентах к ставкам заработной платы работников и в 

абсолютных размерах (в рублях). 

Минимальный размер выплаты за классное руководство составляет 0,25 

процента ставки заработной платы работника за одного обучающегося и 

дополнительно 10 000 рублей за один класс. Положениями о системе оплаты труда 

определяются конкретные размеры выплаты за классное руководство, которые 

могут быть дифференцированы в зависимости от категории обучающихся. 

Минимальный размер выплаты за проверку письменных работ составляет 0,1 

процента ставки заработной платы за одного обучающегося. Положениями о 

системе оплаты труда определяются конкретные размеры выплаты за проверку 

письменных работ, которые могут быть дифференцированы в зависимости от 

категории обучающихся и предмета, по которому осуществляется проверка 

письменных работ. 

Минимальный размер выплаты за заведование помещением составляет 5 

процентов ставки заработной платы работника. Положениями о системе оплаты 

труда определяются конкретные размеры выплаты за заведование помещением, 

которые могут быть дифференцированы в части заведования учебным кабинетом 

(классом), учебной мастерской в зависимости от специализации кабинета (класса), 

учебной мастерской. При этом конкретные размеры выплаты за заведование 

помещением в части заведования учебным кабинетом (классом), учебной 

мастерской устанавливаются на 15 процентов выше для заведования кабинетами 

(классами), учебными мастерскими по физике, химии, биологии и информатике. 

Минимальный размер выплаты за методическую работу составляет 11 

процентов ставки заработной платы работника. 

Минимальный размер выплаты за наставническую деятельность составляет 13 

процентов ставки заработной платы работника. 

Выплаты за методическую работу и наставническую деятельность 

устанавливаются при условии установления педагогическим работникам 



 

31 

 
30  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

квалификационных категорий соответственно «педагог-методист» и 

«педагог�наставник». 

Если у работника возникают основания для установления нескольких выплат 

компенсационного характера за выполнение дополнительных работ, связанных с 

образовательной деятельностью, но не предусмотренных квалификационными 

характеристиками по должностям педагогических работников, эти выплаты 

устанавливаются независимо друг от друга, а при начислении – суммируются. 

Выплаты компенсационного характера за выполнение дополнительных работ, 

связанных с образовательной деятельностью, но не предусмотренных 

квалификационными характеристиками по должностям педагогических работников, 

начисляются пропорционально фактически отработанному времени.». 

8. Абзац первый пункта 28 после слов «подпункта 3» дополнить словами «и 

подпунктом 4». 

9. Пункт 30 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:  

«12) ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями (далее – 

ежемесячное денежное вознаграждение).». 

10. Дополнить пунктом 41.1 следующего содержания: 

«41.1. Ежемесячное денежное вознаграждение устанавливается 

педагогическим работникам, занимающим должности советников директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

муниципальных бюджетных учреждениях, являющихся общеобразовательными 

организациями. 

Ежемесячное денежное вознаграждение является надбавкой. 

Ежемесячное денежное вознаграждение устанавливается по основному месту 

работы, а также по совместительству при условии, что основным местом работы 

соответствующего работника не является работа по должности советника директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями. 

Ежемесячное денежное вознаграждение устанавливается в абсолютных 

размерах (в рублях). 

Минимальный размер ежемесячного денежного вознаграждения составляет 

5000 рублей. 

Ежемесячное денежное вознаграждение начисляется пропорционально 

фактически отработанному времени. 

Положениями о системе оплаты труда определяются конкретные размеры 

ежемесячного денежного вознаграждения не ниже минимального размера, 

определенного настоящим Положением.». 

11. В абзаце четвертом пункта 42 слова «10 и 11» заменить цифрами «10 – 12». 

12. В пункте 47 абзац пятый и шестой изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«Конкретные размеры должностных окладов руководителей определяются 

администрацией Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 

которая от имени Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

осуществляет функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных 

ему муниципальных бюджетных образовательных и общеобразовательных 

учреждений. Размеры должностных окладов руководителей могут быть 

дифференцированы в зависимости от профиля учреждения, численности работников 

и (или) других критериев, носящих объективный характер и определяемых в 



 

32   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            30 мая 2025 

отношении подведомственных муниципальных бюджетных образовательных и 

общеобразовательных учреждений администрацией Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области. 

Должностной оклад руководителю устанавливается трудовым договором в 

соответствии с распоряжением администрации Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области. В трудовой договор руководителя подлежит 

включению конкретный размер устанавливаемого руководителю должностного 

оклада.». 

13. В пункте 49 абзацы второй и третий заменить абзацем следующего 

содержания: 

«распоряжений администрации Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области, которая осуществляет функции и полномочия учредителя;». 

14. В пункте 51: 

1) в абзаце четырнадцатом слова «Управлением образования администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области, которые 

осуществляют функции и полномочия учредителя;» заменить словами «которая 

осуществляет функции и полномочия учредителя;»; 

2) в абзаце восемнадцатом слова «приказами Управления образования 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 

которые осуществляют функции и полномочия учредителя подведомственных им 

муниципальных бюджетных учреждений.» заменить словами «которая 

осуществляет функции и полномочия учредителя подведомственных ей 

муниципальных бюджетных учреждений.»; 

3) абзац девятнадцатый изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Количество баллов за различные показатели и критерии эффективности 

деятельности определяется в отношении руководителей муниципальных 

бюджетных образовательных и общеобразовательных учреждений  распоряжениями 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 

которая осуществляет функции и полномочия учредителя подведомственных ей 

муниципальных бюджетных учреждений, а в отношении заместителей 

руководителей муниципальных бюджетных образовательных и 

общеобразовательных учреждений – положениями о системе оплаты труда.»; 

4) абзацы двадцать девятый – тридцать первый заменить абзацем следующего 

содержания: 

«Размеры стимулирующей выплаты за качественное руководство 

учреждением определяются распоряжениями администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области, которая осуществляет функции и 

полномочия учредителя;»; 

5) в абзаце тридцать четвертом слова «в отношении директора МБУ ДО 

«ДШИ № 18», приказами Управления образования администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области в отношении руководителей 

остальных муниципальных бюджетных образовательных и общеобразовательных 

учреждений» исключить; 

6) в абзаце тридцать пятом слова «в отношении директора МБУ ДО «ДШИ № 

18», приказами Управления образования администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области в отношении руководителей 

остальных муниципальных бюджетных образовательных и общеобразовательных 

учреждений» исключить. 



 

33 

 
30  мая 2025                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

  15. В пункте 52: 

1) абзацы второй – четвертый заменить абзацем следующего содержания: 

  «Размер премиальной выплаты за выполнение особо важных и сложных работ 

определяется распоряжениями администрации Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области, которая осуществляет функции и полномочия 

учредителя;». 

  16. В пункте 58: 

  1)  в абзаце первом: 

  1.1) слова «(в отношении директора МБУ ДО «ДШИ № 18»), приказами 

Управления образования администрации Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области (в отношении руководителей остальных муниципальных 

бюджетных образовательных и общеобразовательных учреждений)» исключить; 

  1.2) слово «которые» заменить словом «которая»; 

          2) абзацы пятый – седьмой заменить абзацем следующего содержания: 

  «Выплаты стимулирующего характера начисляются на основании 

распоряжений администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области, которая осуществляет функции и полномочия учредителя;». 

  17. В пункте 59 абзацы второй – четвертый заменить абзацем следующего 

содержания:  

  «Выплаты социального характера начисляются на основании распоряжений 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 

которая осуществляет функции и полномочия учредителя;». 

  18. Пункт 63 изложить в следующей редакции: 

«63. Предельная доля, указанная в пункте 62 настоящего Положения, 

определяется вне зависимости от источников формирования фондов оплаты труда 

работников и подлежит контролю со стороны администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области, которая осуществляет функции и 

полномочия учредителя подведомственных ей муниципальных бюджетных 

образовательных и общеобразовательных учреждений, по итогам каждого 

календарного квартала в течение финансового года.». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

34   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                            30 мая 2025 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Селиверстов Александр Валерьевич, ООО «Тех Консалт», 165170, 

Архангельская обл. Шенкурский район, село Ровдино, улица Пионерская, дом 15, корпус А, адрес 

электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный 

аттестат № 29-13-171, в отношении земельного участка с кадастровым 29:20:060301:74, 

местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный округ 

Шенкурский, деревня Куликовская, улица Советская, земельный участок 5, выполняются 

кадастровые работы по уточнению границ и площади земельного участка. 

Заказчиком работ является: Киселева Валентина Ивановна, 164522, Архангельская область, г. 

Северодвинск, ул. К.Маркса, д. 69, кв. 204,  контактный телефон: 8(921)670-17-73. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 

адресу: 

Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный округ Шенкурский, деревня 

Куликовская, улица Советская, земельный участок 5, 

«01» июля 2025 г. в  10 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, 

Архангельская обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте 

межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 

участков на местности принимаются с «30» мая 2025 г. по «30» июня 2025 г. по адресу: 164570, 

Архангельская обл., Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать 

местоположение границы: 1) кадастровый номер 29:20:060301:75, местоположение: обл. 

Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Сюмское", д. Куликовская; 2) кадастровый номер 

29:20:060301:92, местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Шенкурский, деревня Куликовская, улица Советская, земельный участок 

3. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 

земельный участок. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре 
 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  

mailto:tehkonsalt@yandex.ru

	Содержание номера:
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (1)
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (2)
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (3)
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (4)
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (5)
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (6)
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (7)

